
UCHWAŁA NR XIII/110/2020
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez Gminę Lubiszyn, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze zm.), art. 131 ust. 4 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 1148 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461) 
uchwala się, co następuje:        

§ 1. Ustala się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i publicznych innych form 
wychowania przedszkolnego oraz liczbę punktów za poszczególne kryteria:

Lp. Kryterium Wartość punktowa
1. kandydat sześcioletni objęty obowiązkowym rocznym przygotowaniem 

przedszkolnym (lub kandydat z odroczonym obowiązkiem szkolnym) oraz 
kandydat pięcioletni zamieszkały w obwodzie szkoły podstawowej, w granicach 
której znajduje się przedszkole; 

70 pkt

2. kandydat trzyletni oraz kandydat czteroletni zameldowany na terenie Gminy 
Lubiszyn;

25 pkt

3. kandydat, którego oboje rodzice pracują, prowadzą działalność gospodarczą, 
studiują/uczą się w trybie dziennym. Kryterium stosuje się również do pracującego 
zawodowo, prowadzącego działalność gospodarczą lub studiującego/uczącego się 
w trybie dziennym rodzica samotnie wychowującego dziecko;

20 pkt

4. kandydat pozostający pod opieką ośrodka pomocy społecznej; 10 pkt

5. kandydat, którego rodzeństwo będzie kontynuowało edukację w danej placówce 
lub zgłoszenie do placówki jednocześnie dwojga dzieci;

5 pkt

6. kandydat będący dzieckiem pracownika zatrudnionego na czas nieokreślony 
w danej placówce. 5 pkt

§ 2. Określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w §1:

Lp. Kryterium Dokument potwierdzający spełnianie 
kryterium

1. kandydat sześcioletni objęty obowiązkowym rocznym 
przygotowaniem przedszkolnym (lub kandydat z 
odroczonym obowiązkiem szkolnym) oraz kandydat 
pięcioletni zamieszkały w obwodzie szkoły podstawowej, w 
granicach której znajduje się przedszkole;

- zaświadczenie o zameldowaniu
lub oświadczenie rodziców/prawnych 
opiekunów dziecka o miejscu zamieszkania.

2. kandydat trzyletni oraz kandydat czteroletni zameldowany 
na terenie Gminy Lubiszyn;

- zaświadczenie o zameldowaniu.

3. kandydat, którego oboje rodzice pracują, prowadzą 
działalność gospodarczą, studiują/uczą się w trybie 
dziennym. Kryterium stosuje się również do pracującego 
zawodowo, prowadzącego działalność gospodarczą lub 
studiującego/uczącego się w trybie dziennym rodzica 
samotnie wychowującego dziecko;

- zaświadczenie z zakładu pracy o 
zatrudnieniu;
- w przypadku samozatrudnienia - aktualny 
wpis do ewidencji działalności gospodarczej;
- zaświadczenie z uczelni/szkoły zawierające 
informacje o nauce w systemie dziennym.

4. kandydat pozostający pod opieką ośrodka pomocy 
społecznej;

- zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń 
pomocy społecznej.

5. kandydat, którego rodzeństwo będzie kontynuowało - oświadczenie rodziców/opiekunów 

Id: FCA632D2-FDAD-4C40-9997-2F18316BCA75. Podpisany Strona 1



edukację w danej placówce lub zgłoszenie do placówki 
jednocześnie dwojga dzieci;

prawnych.

6. kandydat będący dzieckiem pracownika zatrudnionego
na czas nieokreślony w danej placówce.

- oświadczenie rodzica/ prawnego opiekuna 
dziecka o zatrudnieniu w danej placówce.

§ 3. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów, Komisja rozpatrując 
wniosek nie uwzględnia danego kryterium.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIII/240/2018 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 26 stycznia 2018r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego  prowadzonych przez Gminę Lubiszyn, 
które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde 
z tych kryteriów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2018r., poz. 246).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Krzysztof Zwieruho

Id: FCA632D2-FDAD-4C40-9997-2F18316BCA75. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019r.,
poz. 1148 ze zm.) do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub
publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze
danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunek, o którym mowa w ust. 1, niż
liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej
lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są
brane pod uwagę łącznie następujące kryteria:

1) wielodzietność rodziny kandydata;

2) niepełnosprawność kandydata;

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Powyższe kryteria mają jednakową wartość.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub
jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej szkole
podstawowej albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi
miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny,
zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić
obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący
określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. Zgodnie z art. 131 ust. 6 w/w ustawy organ
prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów,
przy czym każde kryterium może mieć różną wartość.

Wskazane w projekcie uchwały kryteria wychodzą naprzeciw potrzebom rodziców dzieci w wieku
przedszkolnym i pozwalają na zaspokojenie potrzeb dziecka, jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych,
a wprowadzone zmiany mają na celu ich racjonalizację - głównie w kontekście zapewnienia uczniom
możliwości realizacji obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego w obwodzie właściwej szkoły
podstawowej.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461) akty normatywne, zawierające przepisy
powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni
od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W uzasadnionych przypadkach
akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni,
a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień
ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.

Artykuł 154 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe stanowi, że terminy przeprowadzania postępowania
rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów do publicznych
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych innych form
wychowania przedszkolnego określa do końca stycznia organ prowadzący odpowiednio publiczne przedszkole,
publiczną inną formę wychowania przedszkolnego lub publiczną szkołę podstawową. Obowiązkiem organu
prowadzącego publiczne przedszkole, publiczną inną formę wychowania przedszkolnego
lub publiczną szkołę podstawową jest również podanie do końca stycznia do publicznej wiadomości kryteriów
branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym oraz wykazu dokumentów
niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczby punków możliwych do uzyskania za
poszczególne kryteria.

Id: FCA632D2-FDAD-4C40-9997-2F18316BCA75. Podpisany Strona 1



Biorąc pod uwagę powyższe wejście w życie uchwały z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego umożliwi dokonanie powyższych czynności w ustawowym terminie.

Id: FCA632D2-FDAD-4C40-9997-2F18316BCA75. Podpisany Strona 2




